
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл  

 
 

  

 
 

О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 
21 декабря 2022 года № 1134 «О распределении субсидий на иные цели за счет 

средств областного и федерального бюджетов на 2023 год по подведомственным 
бюджетным учреждениям здравоохранения» 

 
 
 

В соответствии с Законом Орловской области от 2 декабря 2022 года № 2838-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в 
целях реализации постановления Правительства Орловской области от 29 декабря 
2020 года № 831 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным 
учреждениям Орловской области, подведомственным Департаменту здравоохранения 
Орловской области», п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести изменение в приказ Департамента здравоохранения Орловской 

области от 21 декабря 2022 года № 1134 «О распределении субсидий на иные цели за 
счет средств областного и федерального бюджетов на 2023 год по подведомственным 
бюджетным учреждениям здравоохранения» следующее изменение:  

приложение 1 - подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» изложить   
в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

приложение 2 - подпрограмма 2 «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, в том 
числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации» 
изложить   в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

приложение 5 - подпрограмма 7  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» изложить   в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 
приказу; 

приложение 6 - подпрограмма 8 «Лекарственное обеспечение отдельных 
категорий граждан» » изложить   в новой редакции, согласно  приложению                                  
4 к настоящему приказу; 

 
 



приложение 7 - подпрограмма 9  «Развитие информатизации                                     
в здравоохранении» изложить   в новой редакции, согласно приложению                                    
5 к настоящему приказу. 

 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


